



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K. WEISMANN HOLDING APS**

**VEJLEVEJ 102, 7330 BRANDE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. marts 2024

---

Kenneth Weismann

**CVR-NR. 31 77 14 55**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-28

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K. Weismann Holding ApS Vejlevej 102 7330 Brande
	CVR-nr.: 31 77 14 55 Stiftet: 1. oktober 2008 Kommune: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Kenneth Weismann
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>			
Bruttoresultat.....	27.633	20.496	18.138
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	17.028	12.053	10.946
Resultat af primær drift.....	9.777	6.668	5.765
Finansielle poster, netto.....	-2.832	-1.139	-1.121
Årets resultat før skat.....	6.945	5.529	4.643
Årets resultat.....	5.191	4.085	3.381
<b>Balance</b>			
Balancesum.....	93.016	74.377	58.968
Egenkapital.....	18.745	13.672	9.702
<b>Pengestrømme</b>			
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-21.504	-28.230	-16.334
<b>Nøgletal</b>			
Afkast af investeret kapital.....	22,0	23,4	31,3
Soliditetsgrad.....	20,2	18,4	16,5
Egenkapitalforrentning.....	32,0	35,0	41,9

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg af metalvarer, salg og udlejning af containere samt udlejning af jord og fast ejendom mv.

Koncernens aktivitet foregår i ind- og udland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret 2022/23 et overskud på 5.191 tkr. mod et overskud i sidste regnskabsår på 4.085 tkr. Den positive udvikling skyldes fortsat stigende priser på jern og metal samt gode afsætningsmuligheder til selskabets kunder.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen havde forventet et overskud for indeværende regnskabsår, hvilket ligeledes er realiseret. Stigende aktivitet og gode priser på jern- og metalvarer har været den primære årsag til resultatet, som er bedre end ledelsens forventning.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Koncernen har løbende fokus på, at restprodukter behandles miljømæssigt forsvarligt, og at omgivelserne, og miljøet ikke lider overlast som følge af olierester eller andet miljøfarligt affald fra virksomhedens aktiviteter.

### Videnressourcer

Koncernens ledelse arbejder kontinuerligt på at sikre, at selskabet er i besiddelse af relevante og opdaterede videnressourcer.

### Forventninger til fremtiden

Koncernens udvikling afhænger af priserne på markedet. Der er en forventning om at aktiviteten i 2023/24 vil være stigende sammenholdt med indeværende år.

Ledelsen forventer et resultat for 2023/24 i niveauet 6.000-7.500 tkr

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>27.632.564</b>	<b>20.495.794</b>	<b>-50.187</b>	<b>-41.252</b>
Personaleomkostninger.....	1	-10.292.188	-7.847.768	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-7.250.598	-5.384.838	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-312.500	-595.019	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>9.777.278</b>	<b>6.668.169</b>	<b>-50.187</b>	<b>-41.252</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	5.487.345	4.376.566
Andre finansielle indtægter.....	2	450	0	23.597	9.037
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.832.527	-1.138.768	-343.365	-329.507
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>6.945.201</b>	<b>5.529.401</b>	<b>5.117.390</b>	<b>4.014.844</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.754.490	-1.444.872	73.321	69.685
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	5	<b>5.190.711</b>	<b>4.084.529</b>	<b>5.190.711</b>	<b>4.084.529</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter..		110.800	166.200	0	0
Goodwill.....		16.271	1.005.368	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>127.071</b>	<b>1.171.568</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		21.857.307	11.200.374	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		29.203.780	31.987.112	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		2.108.647	1.926.928	0	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	500.000	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>53.169.734</b>	<b>45.614.414</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirk-somheder.....		0	0	26.875.637	21.888.292
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>26.875.637</b>	<b>21.888.292</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>53.296.805</b>	<b>46.785.982</b>	<b>26.875.637</b>	<b>21.888.292</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		24.583.313	11.864.714	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.843.363	4.837.221	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>29.426.676</b>	<b>16.701.935</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.422.702	5.231.307	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	758.777	473.387
Andre tilgodehavender.....		359.048	2.307.351	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	3.102.908	2.664.787
Periodeafgrænsningsposter.....	9	22.423	30.495	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>9.804.173</b>	<b>7.569.153</b>	<b>3.861.685</b>	<b>3.138.174</b>
Likvide beholdninger.....		488.374	3.319.578	19.530	90.856
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>39.719.223</b>	<b>27.590.666</b>	<b>3.881.215</b>	<b>3.229.030</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>93.016.028</b>	<b>74.376.648</b>	<b>30.756.852</b>	<b>25.117.322</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	18.335.139	13.347.792
Reserve for udviklingsomkostninger.....		86.424	129.636	0	0
Overført resultat.....		18.411.775	13.299.852	163.060	81.696
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800	122.000	117.800
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>18.745.199</b>	<b>13.672.288</b>	<b>18.745.199</b>	<b>13.672.288</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	10	917.273	935.895	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>917.273</b>	<b>935.895</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital.....		9.030.928	8.767.892	9.030.928	8.767.892
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.242.116	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		3.207.454	0	0	0
Leasingforpligtelser.....		19.248.604	20.090.466	0	0
Selskabsskat.....		1.582.112	1.007.790	1.582.112	1.007.790
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>11</b>	<b>38.311.214</b>	<b>29.866.148</b>	<b>10.613.040</b>	<b>9.775.682</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		19.410.305	18.264.881	0	0
Leasingforpligtelser.....		4.863.592	4.621.805	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.697.165	4.650.488	40.701	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	56.898
Selskabsskat.....		865.492	983.753	865.492	983.753
Anden gæld.....		2.154.154	1.381.390	492.420	598.701
Periodeafgrænsningsposter.....	12	51.634	0	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>11</b>	<b>35.042.342</b>	<b>29.902.317</b>	<b>1.398.613</b>	<b>1.669.352</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>73.353.556</b>	<b>59.768.465</b>	<b>12.011.653</b>	<b>11.445.034</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>93.016.028</b>	<b>74.376.648</b>	<b>30.756.852</b>	<b>25.117.322</b>
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

<b>Koncernen</b>					
	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	125.000	129.636	13.299.852	117.800	13.672.288
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.			5.068.711	122.000	5.190.711
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Årets opskrivninger.....		-43.212	43.212		0
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>86.424</b>	<b>18.411.775</b>	<b>122.000</b>	<b>18.745.199</b>
<b>Moderselskabet</b>					
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning af værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	125.000	13.347.792	81.696	117.800	13.672.288
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		5.487.347	-418.636	122.000	5.190.711
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning.....		-500.000	500.000		0
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>18.335.139</b>	<b>163.060</b>	<b>122.000</b>	<b>18.745.199</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022/23</b> kr.	<b>2021/22</b> kr.
Årets resultat.....	5.190.711	4.084.529
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.250.598	5.384.838
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-320.653	595.019
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	-101.416	40.557
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.754.490	1.444.872
Betalt selskabsskat.....	-1.338.626	-632.240
Ændring i varebeholdninger.....	-12.724.741	-4.445.581
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-3.463.357	561.320
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	5.099.408	-2.400.112
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>1.346.414</b>	<b>4.633.202</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-13.940.360	-13.216.925
Salg af materielle anlægsaktiver.....	5.087.556	6.401.000
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	65.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-8.852.804</b>	<b>-6.750.925</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	9.200.197	3.000.000
Afdrag på lån.....	-5.875.672	-4.736.329
Andre ændringer i langfristet gæld.....	263.036	255.376
Ændring i driftskredit.....	1.205.425	5.343.323
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-117.800	-114.400
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>4.675.186</b>	<b>3.747.970</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-2.831.204</b>	<b>1.630.247</b>
Likvider 1. oktober.....	3.319.578	1.689.331
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>488.374</b>	<b>3.319.578</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	488.374	3.319.578
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>488.374</b>	<b>3.319.578</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	16	14	1	1	
Løn og gager.....	9.513.749	7.226.174	0	0	
Pensioner.....	614.578	467.325	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	163.861	154.269	0	0	
	<b>10.292.188</b>	<b>7.847.768</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	23.597	9.037	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	450	0	0	0	
	<b>450</b>	<b>0</b>	<b>23.597</b>	<b>9.037</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	25.710	11.220	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	2.832.527	1.138.768	317.655	318.287	
	<b>2.832.527</b>	<b>1.138.768</b>	<b>343.365</b>	<b>329.507</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.773.112	1.186.790	-73.321	-69.685	
Regulering af udskudt skat.....	-18.622	258.082	0	0	
	<b>1.754.490</b>	<b>1.444.872</b>	<b>-73.321</b>	<b>-69.685</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	122.000	117.800	122.000	117.800	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	5.487.347	4.626.563	
Overført resultat.....	5.068.711	3.966.729	-418.636	-659.834	
	<b>5.190.711</b>	<b>4.084.529</b>	<b>5.190.711</b>	<b>4.084.529</b>	

## NOTER

## Note

## Immaterielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>	
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2022.....	277.000	4.995.485
Kostpris 30. september 2023.....	277.000	4.995.485
Afskrivninger 1. oktober 2022.....	110.800	3.990.117
Årets afskrivninger .....	55.400	989.097
Afskrivninger 30. september 2023.....	166.200	4.979.214
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>110.800</b>	<b>16.271</b>

Udviklingen af app til chauffører/vognmænd. Grundet konkurrence på markedet har aktiviteten ligget stille i 2022/23.



## NOTER

Note

**Materielle anlægsaktiver**

7

	<b>Koncernen</b>	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2022.....	11.250.374	43.160.740
Tilgang.....	10.797.096	10.395.418
Afgang.....	0	-8.280.756
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>22.047.470</b>	<b>45.275.402</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	50.000	11.173.627
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.037.362
Årets afskrivninger .....	140.163	5.935.357
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....</b>	<b>190.163</b>	<b>16.071.622</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>21.857.307</b>	<b>29.203.780</b>
Finansielle leasingaktiver.....		25.428.728
	<b>Koncernen</b>	
	Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. oktober 2022.....	2.366.496	500.000
Overførsel.....	0	-500.000
Tilgang.....	311.499	0
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>2.677.995</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	439.568	
Årets afskrivninger .....	129.780	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....</b>	<b>569.348</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>2.108.647</b>	<b>0</b>

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

8

	<b>Moder- selskabet</b>
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>
Kostpris 1. oktober 2022.....	8.040.500
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>8.040.500</b>
Værdireguleringer 1. oktober 2022.....	17.781.780
Udloddet resultat .....	-500.000
Årets værdireguleringer .....	6.470.844
<b>Værdireguleringer 30. september 2023.....</b>	<b>23.752.624</b>
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. oktober 2022.....	3.933.988
Afskrivninger på goodwill.....	983.499
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. september 2023.....</b>	<b>4.917.487</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>26.875.637</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Brande Metalkøb ApS, Brande.....	20.636.650	5.072.026	100 %
Weismann Ejendomme ApS, Brande.....	1.361.367	-189.624	100 %
Weiscon ApS, Brande.....	4.865.097	1.596.337	100 %
Skrot.dk ApS, Brande.....	12.525	-7.895	100 %

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forsikringer.....	0	8.620	0	0
Omkostninger.....	22.423	21.875	0	0
	<b>22.423</b>	<b>30.495</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

9

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## NOTER

## Note

**Hensættelser til udskudt skat**

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. oktober.....	935.895	677.813	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-18.622	258.082	0	0
<b>Udskudt skat 30. september.....</b>	<b>917.273</b>	<b>935.895</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

11

	Koncernen			
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	9.030.928	0	0	8.767.892
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.242.116	0	5.301.241	0
Gæld til pengeinstitutter.....	3.647.454	440.000	1.622.520	0
Leasingforpligtelser.....	24.112.196	4.863.592	3.318.507	24.266.021
Selskabsskat.....	2.447.604	865.492	0	1.991.543
	<b>44.480.298</b>	<b>6.169.084</b>	<b>10.242.268</b>	<b>35.025.456</b>
	Moderselskabet			
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	9.030.928	0	0	8.767.892
Selskabsskat.....	2.447.604	865.492	0	1.991.543
	<b>11.478.532</b>	<b>865.492</b>	<b>0</b>	<b>10.759.435</b>

**Periodeafgrænsningsposter**

12

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

13

**Eventualforpligtelser**

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Nykredit for dattervirksomhed Brande Metalkøb ApS' leasinggæld, der på balancetidspunktet udgør 4.200 tkr.

Koncernens selskaber kautionerer overfor Sydbank for koncernens gæld til pengeinstituttet. Koncernens samlede gæld til pengeinstituttet udgør 22.618 tkr. pr. 30. september 2023.

Koncernen er part i en igangværende retssag, som er anlagt i mod koncernen. Koncernen har tabt sagen i første instans. Sagen er anket til Landsretten. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af sagen vil ende med et krav mod koncernen, men der er på statustidspunktet usikkerhed om retsagens resultat, herunder den beløbsmæssige effekt.

**Operationel leasing**
*Driftsmidler*

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 169 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-25 måneder.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 2.448 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

14

Til sikkerhed for engagement med banken er der afgivet et ejerpantebrev på nominelt 6.66. tkr. med sikkerhed i fast ejendom.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.242 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 8.708 tkr.

Til sikkerhed for moderselskabets forpligtelser overfor S. Weismann Holding ApS som pr. 30. september 2023 udgør 9.031 tkr., er der givet pant i anparterne (nom. 50 tkr.) i Brande Metalkøb ApS, hvis bogførte værdi pr. 30. september 2023 udgør 20.637 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank og Nykredit har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	Koncernen	Moder- selskabet
	kr.	kr.
Goodwill.....	16.271	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	27.912.465	0
Varebeholdninger.....	24.583.313	0
Tilgodehavender.....	18.547.768	0

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Kenneth Weismann, Vejlevej 102, 7330 Brande, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
